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РЕПУБЛИКA СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
	Кеј Димитар Влахов бр.23, 1 000 Скопје


А бр.04-794/20
Скопје, 29.06.2026 година
Врз основа на чл. 1, 8, 10, 11, 12, 21 ст1, ал.2, 40, 41, 42, 43, 44 и 45 од Законот за јавнообвинителска служба ("Сл.весник на РМ" бр. 62/15...21/18), а согласно Правилникот за  внатрешна организација и систематизација на работните места  во Јавното обвинителство А.бр.02-371 од 30.06.2015 година како и Правилникот за формата и содржината на интерниот оглас, начинот на спроведување на административната селекција и интервјуто, како и начинот на нивно бодирање и максималниот број на бодови од постапката на селекција во зависност од категориите на работно место за кои е објавен интерниот оглас (Сл.весник на РМ бр. 63/20) и известувањето од Министерството за финансии бр.08-41/88-1 од 11.06.2026 година, Јавниот обвинител на Република Северна Македонија  на 29.06.2026 година, распиша
ИНТЕРЕН ОГЛАС  БРОЈ - 1/2026
за унапредување на (дваесетиосум) 28 јавнообвинителски службеници, 

на работни места во следните јавни обвинителства:

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - 6 ИЗВРШИТЕЛИ
1. Б2 Раководител на Сектор за информатички технологии - 1 извршител
1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен, природни математички науки - информатика или Техничко технолошки науки- компјутерска техника и информатика.
2) Работно искуство: - за нивото Б2 најмалку пет години работно искуство во струката, од кои најмалку две години на раководно работно место во јавен сектор, односно најмалку осум години работно искуство во струката, од кои најмалку три години на раководно работно место во приватен сектор
Посебни услови: Природни математички науки - информатика или Техничко технолошки науки- компјутерска техника и информатика
Посебни компетенции Потврда за положен испит за административно управување.
Нето плата: 60.249,00 денари
2. В1 Виш јавнообвинителски советник за казнено право - 1 извршител

1) Стручни квалификации -  најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В1 најмалку три години работно искуство во струката, 
Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит и најмалку две години работно искуство по положен правосуден испит.
Нето плата: со 300 кредити според ЕКТС 52.102,00 денари, а со VII/I 50.284,00 денари

3. В1 Советник за координација на работите на Јавниот обвинител на Република Северна Македонија - 1 извршител

1) Стручни квалификации -  најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В1 најмалку три години работно искуство во струката, 
Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит.
Нето плата: со 300 кредити според ЕКТС 50.159,00 денари, а со VII/I 48.284,00 денари

4. В1 Советник за вработување и мобилност на јавнообвинителски службеници - 1 извршител

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В1 најмалку три години работно искуство во струката.

Посебни услови: Опшествени науки.

Нето плата: 48.341,00 денари
5. В2 Виш стручен јавнообвинителски соработник за меѓународна соработка и меѓународна правна помош - 1 извршител

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката.

Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит и најмалку една година работно искуство по положен правосуден испит
Нето плата: со 300 кредити според ЕКТС 47.464,00 денари, а со VII/I 45.646,00 денари
6. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ – 2 ИЗВРШИТЕЛИ
1. В3 Стручен јавнообвинителски соработник за казнено право - 1 извршител 

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката,

Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит.

Нето плата: со 300 кредити според ЕКТС 46.210,00 денари, а со VII/I 44.393,00 денари
2. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ– 2 ИЗВРШИТЕЛИ

1. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
2. Г3 Јавнообвинителски референт - записничар II категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г3 најмалку една години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 36.496,00 денари, со средно образование 32.924,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КУМАНОВО – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - архивар - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ГОСТИВАР – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт  технички секретар на јавниот обвинител - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ГОСТИВАР – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - уписничар - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ВИШО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ШТИП– 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - технички секретар на јавниот обвинител - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ШТИП – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - технички секретар на јавниот обвинител - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУМИЦА – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КОЧАНИ – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. В3 Стручен јавнообвинителски соработник за казнено право - 1 извршител 

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката,

Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит.

Нето плата: со 300 кредити според ЕКТС 46.210,00 денари, а со VII/I 44.393,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО БИТОЛА – 2 ИЗВРШИТЕЛИ
1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - уписничар - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
2. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ОХРИД – 3 ИЗВРШИТЕЛИ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - уписничар - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
2. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
3. Г2 Виш јавнообвинителски референт за корпора - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно образование.
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУГА – 1 ИЗВРШИТЕЛ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - архивар - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ПРИЛЕП – 2 ИЗВРШИТЕЛИ

1. Г1 Самостоен јавнообвинителски референт - технички секретар на јавниот обвинител - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г1 најмалку три години работно искуство во струката
Нето плата: со вишо образование 39.066,00 денари, со средно образование 35.494,00 денари
2. Г2 Виш јавнообвинителски референт - записничар I категорија - 1 извршител
1) Стручни квалификации - VI – степен Вишо или IV- степен средно образование
2) Работно искуство: - за нивото Г2 најмалку две години работно искуство во струката
Посебни услови: VI – степен Вишо или IV- степен средно стручно или дактилографско образование I-а класа, компјутерска дактилографија
Нето плата: со вишо образование 37.750,00 денари, со средно образование 34.178,00 денари
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА СКОПЈЕ – 3 ИЗВРШИТЕЛИ

1. В2 Виш стручен јавнообвинителски соработник за казнено право - 1 извршител

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката.

Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит и најмалку една година работно искуство по положен правосуден испит
Нето плата: 45.646,00 денари
2. В3 Стручен јавнообвинителски соработник за казнено право - 1 извршител 

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката,

Посебни услови: Правни науки со положен правосуден испит.

Нето плата: 44.393,00 денари
3. В3 Соработник во истражен центар - 1 извршител 

1) Стручни квалификации - најмалку 300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен,

2) Работно искуство: - за нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката,

Посебни услови: Правни науки.

Нето плата: 44.393,00 денари
Покрај погоренаведените услови и квалификации заинтересираните кандидати треба да ги исполнуваат и следните компетенции од соодветната категорија:

А. (1) Општи работни компетенции за сите нивоа од категорија Б, согласно Рамката на општи работни компетенции за административни службеници:
· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
· положен испит за административно управување,

· други посебни работни компетенции утврдени во актот за систематизација на работни места за соодветното работно место,
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски или германски). 
· (2) Потребни општи работни компетенции на средно ниво:
· решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг,
· учење и развој,
· комуникација, 
· остварување резултати,
· работење со други/тимска работа,
· стратешка свест, 
· ориентираност кон клиенти/засегнати страни и 
· финансиско управување.
Б. (1) Општи работни компетенции за сите нивоа од категорија В, согласно Рамката на општи работни компетенции за административни службеници:
· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
· други посебни работни компетенции утврдени во актот за систематизација на работни места за соодветното работно место,
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски или германски) 
(2) Потребни општи работни компетенции на средно ниво:
· решавање проблеми и одлучување за работи од својот делокруг,
· учење и развој,
· комуникација, 
· остварување резултати,
· работење со други/тимска работа,
· стратешка свест, 
· ориентираност кон клиенти/засегнати страни и 
· финансиско управување.
В. (1) Општи работни компетенции за сите нивоа од категорија Г, согласно Рамката на општи работни компетенции за административни службеници:
· активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење,
· други посебни работни компетенции утврдени во актот за систематизација на работни места за соодветното работно место,
· активно познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски или германски) 
(2) Потребни општи работни компетенции на основно ниво:
· учење и развој,
· комуникација,
· остварување резултати, 
· работење со други/тимска работа,
· ориентираност кон странките/засегнати страни и 
· финансиско управување.
1) Услови за работа за сите работни места се:
Работното време е 8 часа од 07.30 до 15.30 часот,
 
Работни денови: од понеделник до петок.

На интерниот оглас може да се јави јавнообвинителски службеник, вработен во јавното обвинителство, кој ги исполнува општите и посебните услови за пополнување на работното место пропишано за соодветно ниво согласно Законот за јавнообвинителска служба и Правилникот за  внатрешна организација и систематизација на работните места  во Јавното обвинителство А.бр.02-371 од 30.06.2015 година.

Заинтересираните кандидати се должни под целосна материјална и кривична одговорност да достават своереачно потпишана пријава во која ќе потврдат дека податоците во пријавата се точни, а доставените докази верни на оригиналот и да ги содржи најмалку следниве податоци:

 - име и презиме, матичен број, датум и место на раѓање, адреса и место на живеење, телефон и e-mail адреса за контакт и за кое работно место аплицира, 

- степен на завршено образование и стекнати дипломи, претходни степени на образование и стекнати дипломи и образовни институции кои ги издале, 

- да е оценет со оценка „особено се истакнува" или „се истакнува“ при последното оценување;


- да е на работно место на непосредно пониско ниво од работното место за кое е објавен интерниот оглас


- да поминал најмалку две години на работното место на кое е распореден и


- да не му е изречена дисциплинска мерка во последната година пред објавувањето на интерниот оглас.


- претходно работно искуство, позиција, опис на работното место, должина на работниот стаж


Пријавата во затворен плик со назнака "ЗА ИНТЕРЕН ОГЛАС БР.1/2026 - НЕ ОТВАРАЈ" се доставува во архивата на Јавното обвинителство на Република Северна Македонија - Скопје или преку пошта на следната адреса:
Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
Кеј Димитар Влахов бр.23, Скопје,
со назнака: „За интерен оглас оглас бр.1/2026"
и со назнака за кое работно место се пријавува кандидатот

Рокот за пријавување изнесува (пет) 5 дена, сметано од денот на објавувањето на огласот. 

Пријавените кандидати на интерниот оглас, ќе бидат известени за времето и местото на одржување на секоја следна фаза од постапката за селекција на јавнообвинителски службеник. 

 Неуредни, ненавремени, некомплетни, несоодветни пријави Комисијата нема да ги разгледува. 
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